

CONVOCATORIA

Se convoca a Vd. a la sesión extraordinaria que celebrará el Pleno de la Corporación Municipal, el próximo <u>día 7 de agosto de 2018</u>, a las 10,00 horas en el Salón de Sesiones del Ilustre Ayuntamiento de Ponferrada, con arreglo al siguiente

ORDEN DEL DÍA

- 1. LECTURA Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA DE LA SESIÓN DE FECHA 29 DE JUNIO DE 2018.
- 2. ACUERDO QUE PROCEDA SOBRE DETERMINACIÓN DEL LÍMITE DE GASTO NO FINANCIERO CONSOLIDADO PARA EL PRESUPUESTO 2018.
- 3. APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL PRESUPUESTO GENERAL MUNICIPAL PARA EL EJERCICIO 2018, Y SUS BASES DE EJECUCIÓN.
- 4. APROBACIÓN, SI PROCEDE, DE LA PLANTILLA DE PERSONAL MUNICIPAL, EJERCICIO 2018.
- 5. APROBACIÓN, SI PROCEDE, DE LA ACTUALIZACIÓN DEL PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES Y TRANSFERENCIAS PARA EL EJERCICIO 2018.
- 6. DACIÓN DE CUENTA DEL INFORME SOBRE CUMPLIMIENTO: OBJETIVO DE ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA, REGLA DE GASTO Y LÍMITE DE LAS ENTIDADES QUE CONSTITUYEN EL SECTOR ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DEL AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA CON MOTIVO DE LA APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO, EJERCICIO 2018.
- 7. DACIÓN DE CUENTA DE LOS INFORMES DE EVALUACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DEL OBJETIVO DE ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA DE LOS ESTADOS DE PREVISIÓN DE INGRESOS Y GASTOS PARA EL EJERCICIO 2018 DE OTROS SECTORES VINCULADOS AL AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA.
- 8. ACUERDO QUE PROCEDA SOBRE DEVOLUCIÓN A LA FUNDACIÓN DE DEPORTES DE PONFERRADA DEL AVAL CEDIDO AL AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA.
- 9. APROBACIÓN, SI PROCEDE, DE LA PROPUESTA DE ALCALDÍA DE MODIFICACIÓN DE LA DEDICACIÓN PARCIAL DE LA CONCEJALÍA DELEGADA DE FIESTAS, MERCADO DE ABASTOS, COMERCIO INTERIOR Y EXTERIOR Y CONSUMO.



10. DACIÓN DE CUENTA DE LAS SIGUIENTES RESOLUCIONES: NOMBRAMIENTO DE CONCEJAL DELEGADO DE DEPORTES Y JUVENTUD. MODIFICACIÓN DE LA COMPOSICIÓN DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL. MODIFICACIÓN DE LAS TENENCIAS DE ALCALDÍA.

Ponferrada, 2 de agosto de 2018.

LA ALCALDESA,

Fdo. Gloria Fernández Merayo.